
Řádná schůze SRPŠ ZŠ Antonínská ze dne 12. 9. 2024 

 
Účast: Je přítomen nadpoloviční počet zástupců jednotlivých tříd – viz přiložená prezenční 
listina. Sdružení rodičů předsedá p. Vítková. 
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatele. 
Zapisovatelem je navržena Jana Vojtová, ověřovatelem Marie Brichtová. Za sčítání hlasů je 
zodpovědná Jitka Procházková. 
Hlasování: 100% zúčastněných souhlasí. 
 
2) Volba nového složení předsedy a místopředsedů SRPŠ 
Paní Vítková konstatuje, že mezi zástupci SRPŠ se uvolnila dvě místa, která je třeba obsadit 
zvolenými kandidáty. Jako kandidáti na uvolněná místa jsou navrženi Mgr. Kamil Gregorek, 
MBA a Ing. Alžběta Přenosilová, v SRPŠ zůstane nadále působit paní Ing. Monika Vítková. 
Přítomní mají možnost o volbě nových zástupců SRPŠ hlasovat prostřednictvím hlasovacích 
lístků. Po sečtení platných hlasů je konstatováno, že členové SRPŠ platně odhlasovali 
následující nové složení zástupců SRPŠ:  
 
Předseda SRPŠ: odhlasován v platném hlasování Mgr. Kamil Gregorek, MBA (22 přítomných 
zástupců jednotlivých tříd hlasovalo pro, 0 osob proti, 1 osoba se zdržela hlasování) 
1. místopředseda SRPŠ: odhlasována v platném hlasování Ing. Monika Vítková (22 
přítomných zástupců jednotlivých tříd hlasovalo pro, 0 osob proti, 1 osoba se zdržela 
hlasování) 
2. místopředseda SRPŠ: odhlasována v platném hlasování Ing. Alžběta Přenosilová (23 
přítomných zástupců jednotlivých tříd hlasovalo pro, 0 osob proti, 0 osob se zdrželo 
hlasování) 
 
3) Výše příspěvků na SRPŠ 
Na školní rok 2024/2025 navrhována totožná výše příspěvků do SRPŠ, jako v uplynulých 
letech, tzn. 400,- Kč / dítě. Z uplynulých let zůstala v SPRŠ určitá nevyčerpaná částka, proto 
není třeba částku navyšovat.  
100% přítomných souhlasí. 
 
Zapsala: Jana Vojtová, 17.9.2024 
Ověřila: Marie Brichtová, 18.9.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Následně se dostavili zástupci vedení školy, kteří seznámili SRPŠ s výstupy z úvodní 
rodičovské ankety 2024/25.  

Výstupy z úvodní rodičovské ankety (09/2024)  

Podněty individuálního charakteru budou vypořádány individuálně, např. poděkování, dotaz k logopedickému 

kroužku, … 

Podněty s přesahem do celé školy (níže): 

● Uskladnění koloběžek:  žádná změna ve srovnání s předchozím rokem, vítáme parkování koloběžek 

mimo školu (stojany), zatím tolerujeme jejich uložení v šatnách ve škole, elektrokoloběžky vždy mimo 

školu, připomínáme - škola neodpovídá za ztrátu/poškození koloběžky  

● Využití terasy, hřiště - přestávky:  od 9.9.2024 v provozu i o přestávkách, zároveň tělocvična 

● ŠD – trávení času mimo budovu:  nejméně 3 x týdně 

● Používání mobilních telefonů ve škole: 1. st. celé vyučování (i přestávky) v aktovkách, použití se 

souhlasem učitele, 2. st. o přestávkách použití mbt lze, pokud neupravují třídní pravidla jinak 

● Úspěšnost žáků u přijímacích zkoušek (5.7.9.r.) 

- data vždy v tabulkové části výroční zprávy 

Trendy:  

- 8/6letá G: určená pro cca 5% žáků, ZŠ Antonínská v úspěšnosti zmíněné % přesahuje (kolem 10%)  

- 4letá G: Většina žáků 9. r. je přijata na školu, kterou si zvolili, jedná se maturitní obory G/SŠ. Na učební 

obory odchází nižší jednotky žáků.  

● Příprava na přijímací zkoušky ve škole (5.7.r.)  

- cílená příprava na přijímací zkoušky na víceletá G neprobíhá 

● Jak bude vypadat příprava na přijímací zkoušky v 9.r. 

Čj:  
- půlené hodiny s menším počtem žáků, zaměřené na intenzivní přípravu k př. zkouškám 
- práce s pracovním sešitem Přijímačky v pohodě, rychlejším žákům jsou zadávány bonusové úkoly 
- v hodinách literární výchovy se zaměřujeme na intenzivní práci s jiným textem, než je v pracovním sešitě 
(zdroje:Literární výchova pro život, Čítanka, svoje nakopírované texty, icestina.cz) 
- již v říjnu zkušební přijímací zkoušky, další v březnu (test - loňské př. zkoušky) 
- zkoušíme testy z minulých let 
- neustále procvičování "modelových úloh" tak, jak jsou zadané u př. zkoušky 
M: 
- navýšení o jednu hodinu matematiky týdně navíc 
- v jedné hodině jsou žáci rozděleni na poloviny – více individuální přístup, konzultace problémových úloh 
- v hodinách pracujeme s pracovním sešitem: Přijímací testy od vydavatelství Taktik 
- žáci mohou při domácí přípravě využít e-learning, který je Přijímacích testů od vydavatelství Taktik jejich 
součástí 
- žáci, kteří se chtějí věnovat přípravě intenzivněji pracují ještě s pracovním sešitem TESTY od vydavatelství 
Didaktis 
- v hodinách trénujeme cvičné testy 
- učivo máme rozvrženo od září do dubna do tematických celků, ve kterých postupně procvičujeme a 
rozšiřujeme učivo celého druhého stupně 
● AI na Antonínské  

- probíhá vzdělávání učitelů (poslední školení v roce 2024) 

- ped. pracovníci používají AI v rámci přípravy vyučovacích hodin  

http://icestina.cz/


- s žáky AI využíváme ve vyšších ročnících např. při referátech a absolventských pracích (stanoveno množství 

textu, které může být zpracováno AI).  

- Dále využíváme při prezentaci školy - zejména školní TV. Např. motivační video vítejte do školy - celý text 

videa vytvořila AI.  

- Samotný RVP  Informatiky, což jsme i kritizovali, s AI příliš nepočítá. Je to zřejmě i dílem věkovým omezením, 

které služby mají směrem k dětem - zpravidla 13 a více let. Více info o věkových omezení - text vytvořila AI 

Gemini pro účel našich třídních schůzek :) zde 

  https://docs.google.com/document/d/1V0GJvaJGWTm2A03XNXrg4K-cfn4yet-W61JeGzI86Fo/edit 

● zda škola má nějakého preventistu a zda systematicky informuje/varuje žáky před požíváním 

omamných látek (kratom, hhc apod.) Včetně informování rodičů ohledně možných nebezpečí. 

Součástí školního poradenského pracoviště je metodik prevence Mgr. Václav Káňa, pro oblast 

prevence zpracovává dva dokumenty zveřejněné na webu školy v sekci Dokumenty: Preventivní 

strategii školy na období 2022 - 2025, na každý školní rok Minimální preventivní program, který 

podrobně zpracovává jednotlivé oblasti a programy prevence. Ty jsou zajišťovány podle plánu pro 

jednotlivé ročníky externími spolupracovníky - výukové pořady, besedy (např. listopad 2023 pro 9. 

ročník Návykové látky), pracovníky školního poradenského pracoviště - cíleně zaměřené programy 

pro třídy (školní psycholožky, metodik prevence) a také v rámci výuky (prvouka, přírodověda, 

výchova ke zdraví, přírodopis, tělesná výchova…). Aktuální problémy řeší třídní učitelé na 

třídnických hodinách. MŠMT průběžně vydává a aktualizuje metodická doporučení k primární 

prevenci v jednotlivých oblastech, pedagogický sbor je s aktualizacemi vždy prokazatelně 

seznamován, preventivní aktivity směrem k žákům jsou následně přizpůsobeny (odkazy jsou 

součástí Minimálního preventivního programu).  

V nejbližší době plánujeme: podzim 2024 výukový program Městské policie pro 5. a 8. ročníky Právo 

a návykové látky , pro 9. ročníky program Návykové látky.  

Pro rodiče proběhly v minulosti rodičovské kavárny na téma kyberšikana s pozvanou odbornicí PČR, 

v přípravě je kavárna na téma návykových látek - nyní aktivně hledáme erudovaného odborníka na 

tuto oblast. 

Přísný zákaz nošení, držení, distribuce, zneužívání a propagace návykových a zdraví škodlivých 

látek, zároveň zákaz vnášení a užívání takových látek, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí 

napodobují ošetřuje Školní řád. 

● dámské toalety mají v každé kóji odpadkový koš na použité hygienické potřeby, v případě potřeby se lze 

obrátit na třídní učitelku, popř. kancelář  

V Brně, 10.9.2024  

L.Tománek, ředitel školy  

 

 

https://docs.google.com/document/d/1V0GJvaJGWTm2A03XNXrg4K-cfn4yet-W61JeGzI86Fo/edit

